Nam số 14 “Doanh thu và thu nhập khác” và một số điều chỉnh và phân loại khác. Theo điều chỉnh
hiện tại liên quan đến doanh thu, doanh thu được ghi nhận khi Công ty đã chuyển giao phần lớn rủi ro
và lợi ích gắn liền với quyền sở hữu bất động sản cho khách hàng và thỏa mãn các điều kiện ghi nhận
theo theo chuẩn mực kế toán Việt Nam số 14 thay vì ghi nhận doanh thu theo tiến độ thu tiền như
trước đây. Việc điều chỉnh này chủ yếu ảnh hưởng đến dự án khu dân cư Phường 2 - Thành Phố Bạc
Liêu. Việc điều chỉnh này ảnh hưởng đến số dư trên bảng cân đối kế toán của Công ty tại ngày 31
tháng 12 năm 2012 và kết quả hoạt động kinh doanh cho năm tài chính kết thúc cùng ngày được trình
bày trước đây trong báo cáo tài chính riêng đã được kiểm toán phát hành ngày 19 tháng 3 năm 2013
như sau:

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ NĂM BẢY BẢY
Số 1 Nguyễn Văn Đậu, Phường 5, Quận Phú Nhuận Báo cáo tài chính riêng
Thành phố Hồ Chí Minh, CHXHCN Việt Nam  Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2013

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH RIÊNG (Tiếp theo)  MẪU SỐ B 09-DN
Các thuyết minh này là một bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với báo cáo tài chính riêng kèm theo

11

Số liệu trước

điều chỉnh Trình bày lại Thay đổi thuần

Bảng cân đối kế toán VND VND VND

Các khoản phải thu khác   616.564.761.568   616.617.549.427   52.787.859
Hàng tồn kho  1.529.642.041.720  1.595.724.027.206   66.081.985.486
Phải thu dài hạn khác   34.791.508.612   55.273.737.400   20.482.228.788
Tài sản cố định vô hình   31.929.581.069   1.648.188.000   (30.281.393.069)
Chi phí trả trước dài hạn   7.227.038.119   7.285.100.419   58.062.300
Người mua trả tiền trước   3.286.093.751   5.925.486.711   2.639.392.960

Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước   95.068.343.135   95.040.331.757   (28.011.378)

Thuế thu nhập hoãn lại phải trả   312.262.478   -   (312.262.478)
Phải trả dài hạn khác   7.057.025.524   62.330.762.924   55.273.737.400

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối   173.697.020.151   172.517.835.011   (1.179.185.140)

Tại ngày 31/12/2012

Số liệu trước

điều chỉnh Trình bày lại Thay đổi thuần

Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh VND VND VND

Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ   238.218.671.963   249.143.207.092   10.924.535.129

Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp   150.990.251.603   157.346.625.681   6.356.374.078

Chi phí bán hàng   581.641.606   663.985.144   82.343.538

Chi phí quản lý doanh nghiệp   12.500.268.983   13.333.475.449   833.206.466

Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp

hiện hành
   55.520.273.643   55.805.065.253   284.791.610

Thu nhập thuế thu nhập doanh nghiệp hoãn

lại
   610.554.826   -   (610.554.826)

Lợi nhuận sau thuế   165.569.711.543   168.326.976.154   2.757.264.611

Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2012

5. TÓM TẮT CÁC CHÍNH SÁCH KẾ TOÁN CHỦ YẾU

Sau đây là các chính sách kế toán chủ yếu được Công ty áp dụng trong việc lập báo cáo tài chính
riêng:

Ước tính kế toán

Việc lập báo cáo tài chính riêng tuân thủ theo chuẩn mực kế toán, chế độ kế toán doanh nghiệp Việt
Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính yêu cầu Ban
Giám đốc phải có những ước tính và giả định ảnh hưởng đến số liệu về công nợ, tài sản và việc trình
bày các khoản công nợ và tài sản tiềm tàng tại ngày lập báo cáo tài chính riêng cũng như các số liệu